PAGE
2

[image: image2.jpg]

              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области
ПРИКАЗ

«03» марта 2023 года

                                                            №328
Об итогах проведения  муниципального
этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист»
Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от 10 января 2023 года №14 «О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» в период с 01 по 28 февраля 2023 года был проведен муниципальный этап всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист»  (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность».
Конкурс проводился по следующим номинациям: «Конструкторское бюро», «Ракетно-космическое моделирование», «Архитектура», «Прототипирование», «Робототехника и интеллектуальные системы», «Макеты и модели военной техники, участвующие в Курской битве».

На Конкурс было представлено 61 экспонат в двух возрастных категориях: 7-9 лет, 10-13 лет.
Члены жюри отметили наличие авторской идеи, сложность и высокое качество исполнения, актуальность и уникальность композиционных идей, практическую значимость большинства работ.

Лучшими признаны работы обучающихся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2».
На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать результаты Конкурса.

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Активизировать работу по развитию технического творчества и участию в муниципальных мероприятиях.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.В. Илюк.
[image: image1.png]=

N s

B

Начальник управления образования
администрации Старооскольского

городского округа                                                                                           Н.Е. Дереча
Минченко Светлана Александровна, (4725)-22-12-62

Немахова Екатерина Владимировна, (4725)-32-74-37

Утверждены приказом управления образования
администрации Старооскольского городского
округа от « 03» марта 2023 года №328
Итоги проведения
муниципального этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования
«Юный техник-моделист»
	№ п/п
	Ф.И.

обучающегося, изготовившего экспонат
	Название экспоната

	Наименование образовательного учреждения

	Критерии оценки
	Всего баллов
	Место

	Ф.И.О. руководителя, подготовившего участника выставки, должность
	наличие авторской идеи

	сложность изготовления
	наличие и практическое содержание паспорта экспоната
	новизна, актуальность и уникальность
	качество исполнения
	соответствие возрасту
	стилистическое единство работы, оригинальность

	Номинация «Конструкторское бюро»

	Возрастная категория 7-9 лет

	1.
	Чеховская Мария
	«Марсоход «Рысь»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Гребнев Владимир Борисович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	2.
	Малахов Иван
	«Подъемный кран»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Ефимова Светлана Николаевна,

учитель начальных классов
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	3.
	Капустин Андрей
	«Экскаватор»
	МБОУ «СОШ №6»
	Климова Ольга Викторовна, учитель начальных классов
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	4.
	Варфоломеев Артем
	«Луноход»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Малюкина Вера Викторовна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	5.
	Куркин Егор
	«Ракета»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Калиш Елена Юрьевна, учитель начальных классов
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	6.
	Голубятников Игнат
	«Модель вертолета»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Куркин Сергей Владимирович, педагог дополнительного образования
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	7.
	Шкатула Владимир
	«Грузовик М-38»
	МБОУ
«Гимназия №18»
	Проскурина Инна Ивановна, учитель начальных классов
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	25
	3

	8.
	Устинов Никита
	«Гоночный автомобиль»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Ефимова Светлана Николаевна,

учитель начальных классов
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	25
	3

	9.
	Базаров Федор
	«Парусное судно»
	МБОУ «СОШ №34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов

	участник

	Возрастная категория 10-13 лет

	10.
	Павлов Артем
	«Горно-шахтный проходческий комбайн»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Светозарова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	11.
	Безугляк Сергей
	«Модель робот- конструктор»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Свиридов Александр Анатольевич, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	12.
	Мишустин Артём
	«Модель снайперской винтовки Мосина»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Куркин Сергей Владимирович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	34
	1

	13.
	Углов Андрей
	«Вертолет»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	14.
	Крынина Милана
	«Лесной домострой»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Соколова Виктория Анатольевна, учитель начальных классов
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	15.
	Исправникова Маргарита
	«Танк «Т-34»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Гребнев Владимир Борисович, педагог дополнительного образования
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	25
	3

	16.
	Матюхин Лев
	«Статуи острова Пасхи: Моаи»
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП»
	Сахновская Ангелина Андреевна, педагог дополнительного образования
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	25
	3

	Номинация «Ракетно-космическое моделирование»

	Возрастная категория 7-9 лет

	17.
	Сабынин Дмитрий
	«Макет ракеты Циолковского»
	МБОУ «СОШ №6»
	Стуликова  Наталья Николаевна, учитель начальных классов
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	18.
	Прилуцкий Дмитрий
	«Космический корабль»
	МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»
	Колодько Илья Сергеевич, педагог дополнительного образования
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	19.
	Петросянц Лев
	«Луноход»
	МБОУ «СОШ №34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	25
	3

	Возрастная категория 10-13 лет

	20.
	Щуров Кирилл
	«Модель шоу-ракеты»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Блинов Сергей Валентинович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	21.
	Матюхина Варвара
	«Модель Лунохода»
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП»
	Сахновская Ангелина Андреевна, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	22.
	Кривошеев Арсений
	«Протон-Роскосм»
	МБОУ «ОО Песчанская школа»
	Нестерова Анна Николаевна, учитель иностранного языка
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	Номинация «Архитектура»

	Возрастная категория 7-9 лет

	23.
	Москалёв Максим
	«Макет детского городка»
	МБОУ «СОШ №6»
	Стуликова  Наталья Николаевна, учитель начальных классов
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	24.
	Шабанов Илья
	«Космическое пространство»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Афанасьева Алена Игоревна, педагог дополнительного образования
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	25.
	Саруханян Артур
	«Военный полигон»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Ефимова Светлана Николаевна, учитель начальных классов
	4
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	26
	2

	26.
	Сидоренко Дмитрий
	«Умный дом»
	МБОУ «СОШ №34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	участник

	Возрастная категория 10-13 лет

	27.
	Антипина Таисия
	«Колокольный звон». Макет храма»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Светозарова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	28.
	Назарова Злата
	«Макет «Театр кукол»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Канюкова Анастасия Викторовна, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	29.
	Мусаев Даниел
	Арт-резиденция «Новая Быль»
	ОГБОУ «СОШ №20 сУИОП»
	Сахновская Ангелина Андреевна, педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	30.
	Агафонов Вадим
	«Звонница»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Малюкина Вера Викторовна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	31.
	Медведев Артем

	«Макет авианосца Адмирала Кузнецова»
	МБОУ

«СОШ №16

с УИОП»
	Дмитриева Юлия Анатольевна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	32.
	Котенёв Максим
	«Первый космический спутник земли»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Афанасьев Леонид Юрьевич, учитель технологии
	4
	3
	4
	3
	4
	3
	4
	25
	3

	33.
	Кузнецова Евгения
	«Храм Пресвятой Богородицы»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	3
	3
	4
	4
	25
	3

	Номинация «Прототипирование»

	Возрастная категория 7-9 лет

	34.
	Климова Маргарита
	Макет «Московский Кремль»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Малюкина Вера Викторовна, учитель начальных классов
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	35.
	Савранская Мария
	«Вертолет»
	МАОУ

«СОШ №40»
	Ефимова Светлана Николаевна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	5
	4
	5
	31
	1

	Возрастная категория 10-13 лет

	36.
	Дятлова Елизавета
	«Знак «80 лет Победы в Курской битве»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Гребнев Владимир Борисович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	37.
	Емельянова Алиса
	«Модель танка Т-34-85»
	МАОУ «СШ№19 – корпус кадет «Виктория»
	Емельянов Владимир Викторович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	35
	1

	Номинация «Робототехника и интеллектуальные системы»

	Возрастная категория 7-9 лет

	38.
	Резник Андрей
	«Модель робот «РобоПёс-Доги»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Сабакарь Владимир Викторович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	35
	1

	39.
	Соклаков Тимофей
	«Модель робот  «ПТ САУ СУ-122»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Сабакарь Владимир Викторович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	34
	1

	Возрастная категория 10-13 лет

	40.
	Самарин Михаил
	«Модель-робот «Катюша БМ 13»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Сабакарь Владимир Викторович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	41.
	Киселёв Никита
	«Модель робота «Робот спасатель Вольт»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Сабакарь Владимир Викторович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	42.
	Билорус Марк
	«Модель робота VEX 2.0»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Кованев Даниил Эдуардович, педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	43.
	Буханов Никита
	«Модель робота VEX IQ»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Кованев Даниил Эдуардович, педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	Номинация «Макеты и модели военной техники, участвующие в Курской битве»

	Возрастная категория 7-9 лет

	44.
	Чеховская Мария
	«Диорама «Танковое сражение под Прохоровкой»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Гребнев Владимир Борисович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35
	1

	45.
	Делидон Дмитрий
	«Макет пистолета-пулемета Судаева

 (ППС-43)»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Черных Сергей Александрович, педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	30
	2

	46.
	Кочергин Михаил
	«Легендарный  Т-34»
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Проскурина Инна Ивановна, учитель начальных классов
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	5
	30
	2

	47.
	Чумаков Николай
	«Макет БМ-13 «Катюша»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Свиридов Александр Анатольевич, педагог дополнительного образования
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	29
	2

	48.
	Колчев Александр
	«Макет «Оборона»
	МБОУ
 «Гимназия №18»
	Пономарева Татьяна Римовна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	49.
	Болтенков Иван
	«На фронт»
	МБОУ
«Гимназия №18»
	Пономарева Татьяна Римовна, учитель начальных классов
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	50.
	Терентьев Виктор
	«Танк Т-34»
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Проскурина Инна Ивановна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	3
	4
	3
	4
	25
	3

	51.
	Голозубов Евгений
	«Танк Т-34»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	3
	4
	3
	4
	25
	3

	52.
	Иванов Андрей
	«Танк Т-34»
	МБОУ «СОШ №34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	3
	4
	3
	4
	25
	3

	53.
	Ширков Владимир
	«Модель танка Т-34»
	МБОУ «СОШ №6»
	Климова Ольга Викторовна, учитель начальных классов
	4
	3
	3
	3
	4
	3
	3
	23
	3

	54.
	Голдобин Степан
	«Модель танка «Кадет»
	МБОУ «СОШ №6»
	Климова Ольга Викторовна, учитель начальных классов
	3
	3
	3
	3
	4
	3
	3
	22
	3

	55.
	Селевёрстов Роман
	«Победный танк»
	МБОУ «СОШ №28 с УИОП»
	Кузнецова Дарья Ивановна, учитель начальных классов
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	участник

	56.
	Данилов Арсений
	«Тяжелый танк»
	МБОУ

«ЦО – СШ №22»
	Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	участник

	Возрастная категория 10-13 лет

	57.
	Щуров Тихон
	«Модель самолета И-16»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Блинов Сергей Валентинович, педагог дополнительного образования
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	33
	1

	58.
	Тирш Иван
	«Макет танка

Т-34»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Черных Сергей Александрович, педагог дополнительного образования
	5
	4
	5
	4
	5
	5
	5
	33
	1

	59.
	Дятлова Елизавета
	Диорама

«Атака «Ил-2»
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»
	Гребнев Владимир Борисович, педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	60.
	Аджиев Максим
	Макет «Танк Т-34»
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	Тулинова Ирина Николаевна, Педагог дополнительного образования
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	29
	2

	61.
	Крюков Радомир
	«Копия танк

КВ-1»
	МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2»
	Бабанин Андрей Митрофанович, педагог дополнительного образования
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21
	участник

Система распределения мест: 35-31 балл – 1 место, 30-26 баллов – 2 место, 25 – 22 балла – 3 место, 21 балл и меньше – участник